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QUINTÉ+/TIÉRCE/COUPLE DU VENDREDI 22  DECEMBRE 2023

TURF.FR:OUTSIDERS:

VINCENNES - 14 PARTANTS
 PRIX DE PLESSE - 8ère COURSE (R1)

Attelé - AUTOSTART - Grande piste -  2100 mètres - 56 000  €

PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI

Départ de la course:19h15mn     Fermeture des T.P.E:19h15mnQUINTÉ+/ TIÉRCE/ COUPLE
Autoritaire lauréat en province lors de ses deux dernières tentatives, GRAND CANYON (5) semble s’être un 
peu assagi depuis qu’il évolue plaqué des quatre pieds. Idéalement situé derrière les ailes de l’autostart, 
il peut frapper un grand coup pour son retour en région parisienne. L’opposition sera emmenée par 
GOLDWYN DU CAUX (9), qui a repris de la fraîcheur depuis son échec du 3 novembre, GUEPARD DE TILLARD 
(6), doté d’une redoutable pointe de vitesse finale, et GREAT ROCK (11), en net retard de gains. GOUROU 
(13) n’a guère convaincu ces dernières semaines, mais ce représentant de Jean-Pierre Barjon possède 
une belle chance théorique en valeur pure. Remarquée lors de ses deux dernières tentatives, GRAZIELA 
D'EL (14) est compétitive pour les places, tout comme le sérieux GRAND SOURIRE (1), performant sur les 
tracés réduits, et GRANITA DE VIETTE (4), capable de se distinguer malgré la présence des mâles.
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1 -GRAND SOURIRE: Sur ce parcours, cet attentiste a 
toujours fini dans les cinq premiers en quatre tentatives. En 
pleine forme, il a suffisamment de vitesse pour se sortir de ce 
numéro piège. A l’issue d’un parcours sans encombre, il a les 
moyens de se distinguer.

2 -GUIGNOL DE CHARDET: Ce représentant de Philippe 
Daugeard a montré sa forme en province et n’a pas besoin 
d’être déferré pour fournir sa meilleure valeur. Cela dit, il débute 
à Vincennes et manque de références sur les tracés réduits. Le 
retenir ou non est une affaire d’impression.

3 -GENET DE BOITRON: Ce fils d’Ubriaco fait montre d’une 
belle régularité depuis le mois d’octobre, mais il n’a plus couru 
sur la grande piste de Vincennes depuis février 2020. De plus, 
il affronte un lot plus huppé qu’à l’accoutumée. En bout de piste 
seulement.

4 -GRANITA DE VIETTE:Jusqu’ici, cette protégée de 
Sébastien Ernault a surtout brillé face aux seules femelles sur 
la cendrée de Vincennes. Rarement décevante lorsqu’elle 
évolue plaquée des antérieurs et déferrée des postérieurs, elle 
peut tout de même briguer une place.

5 -GRAND CANYON:Ce fils de Royal Dream n’est pas de 
tous les jours, mais il s’est imposé avec autorité lors de ses 
deux dernières tentatives. Même s’il a toujours échoué sur les 
2100 mètres de la grande piste, il convient de le retenir en haut 
rang.

6 -GUEPARD DE TILLARD:Pris en note le 3 novembre, sur ce 
parcours, ce bon sprinteur découvre ici un engagement idéal à 
160 € du plafond. Présenté pieds nus et confié à Franck Ouvrie, 
qui en tire toujours la quintessence, il fait partie des postulants 
au podium.

7 -GAMIN D'ALJY: Après plus d’un an et demi de disette, cet 
élève d’Eric Beudard a brillamment renoué avec le succès le 3 
décembre à Vire. Il apprécie les parcours de vitesse et 
bénéficiera de l’appui d’Eric Raffin. Comme d’autres, il peut être 
glissé en fin de combinaison.

8 -GRAZY: Ce hongre n’a pu convaincre ces derniers temps et 
ses quatre derniers essais sur ce parcours se sont soldés par 
des échecs. Néanmoins, il fait face à un objectif et sera piloté 
par Jean-Michel Bazire, avec qui il a gagné quatre fois. Bon 
outsider.

9 -GOLDWYN DU CAUX: Transformée depuis le début du 
second semestre, cette jument dure à l’effort retrouve un 
parcours sur lequel elle avait trotté 1’10’’9 le 13 octobre, dans un 
très bon lot. Elle a repris de la fraîcheur depuis son échec du 3 
novembre, mais son numéro 9 est contrariant. Oui, mais…

10 -GREZ:En dernier lieu, à Mauquenchy, ce cheval sérieux a 
beaucoup mieux couru que ne l’indique le classement brut (5e). 
Il aura l’avantage de s’élancer derrière GRAND SOURIRE (1), 
qui a pour habitude de bien démarrer. Une possibilité parmi 
d'autres.
11 -GREAT ROCK: A l’âge de 7 ans, ce sujet dur à l’effort a 
simplement couru à 25 reprises. Nettement moins riche que ses 
rivaux, il évolue toutefois en net retard de gains. S’il parvient à 
prendre les commandes, il est capable d’aller très loin.

12 -GUIDO JOSSELYN: Ce représentant de Joël Séché a 
montré ses limites et semble se heurter à forte partie. Il adore les 
parcours de vitesse mais devra sans doute améliorer son record 
absolu pour espérer briller dans cet événement. Second choix.

13 -GOUROU:Ce fils de Brillantissime a le « moteur » pour 
briller en pareille société, mais ses dernières tentatives ont de 
quoi inquiéter. Il a déjà brillé sur les parcours de vitesse et son 
mentor n’a pas hésité à déclarer un émoji vert. Dans un jour 
faste, il est capable de jouer un premier rôle.

14 -GRAZIELA D'EL: Après un passage à vide, cette fille de 
Roi Vert a retrouvé la plénitude de ses moyens, en attestent ses 
deux dernières fins de course à Vincennes. Elle adore les 
parcours de vitesse et sera grandement avantagée par le 
probable rythme sélectif. Attention à elle.
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NI HO PED D'OMBREE Q. DU TERME

U.DE PAN QUOMETE D'AVIGNERE

UBRIACO OLIVE DE L'ARRETE

NIKY ONDE DU BOUFFEY

R. DREAM MYSTERIOUS VALLEY

N.DE BEVAL VITESSE DE TILLARD

P. DE MONTFORT KAMBRIDGE

PRINCE D'ESPACE A. DAIDOU

VICOMTE B. VERONE DU CAUX

VIKING DE VAL REINE DE GREZ

V.DE VANDEL RANIA RAINBOW

PRODIGIOUS UKA JOSSELYN

BRILLANTISSIME U. JOSSELYN

ROI VERT PROMISE ME

Grand Sourire

Guignol de Chardet

Genêt de Boitron

Granita de Viette

Grand Canyon

Guépard de Tillard

Gamin d'Aljy

Grazy

Goldwyn du Caux

Grez

Great Rock

Guido Josselyn

Gourou

Graziela d'El

1:11:6

1:13:4

1:12:4

1:11:7

1:11:7

1:10:0

1:11:6

1:11:6

1:10:9

1:12:6

1:12:3

1:13:3

1:12:6

1:11:6

M7

H7

H7

F7

M7

M7

H7

H7

F7

H7

H7

H7

H7

F7

9/1

25/1

35/1

11/1

3/1

6/1

15/1

12/1

4/1

20/1

8/1

50/1

10/1

13/1

J.P. PEZARD

E.Philippe DAUGEARD

Ecurie DANOVER

Ecurie DELSEE

JPB HORSES

N. LOLIC

E. BEUDARD

P. JANNIER

Ecurie Alain LAURENT

E.Arnaud DESMOTTES

T. VAN DE VOORDE

J. SECHE

E.Jean-Pierre BARJON

F. HEON

2-D-4-5-2

1-2-7-D-6

4-3-2-6-2

0-5-1-6-1

1-1-D-2-1

7-8-6-0-3

1-7-0-3-4

0-8-9-5-3

0-1-2-0-2

5-6-2-0-1

2-0-1-2-1

9-9-3-4-3

D-8-5-0-D

4-2-9-D-D

176 680

182 360

173 720

180 420

181 070

184 840

178 520

180 680

181 465

161 730

110 930

131 030

170 920

163 000

G. Lizée

P. Daugeard

S. Provoost

S. Ernault

X. Rammant

S. Roger

E. Beudard

P. Jannier

A. Laurent

A. Desmottes

D. Locqueneux

JL. Bigeon

M. Mottier

F. Héon

F. Nivard

P. Daugeard

PC. Jean

S. Ernault

M. Abrivard

F. Ouvrie

E. Raffin

JM. Bazire

PY. Verva

A. Desmottes

Y. Lebourgeois

B. Robin

M. Mottier

PP. Ploquin

2100

2100

2100

2100

2100

2100

2100

2100

2100

2100

2100

2100

2100

2100

5 - 9 - 6 - 11 - 13

5 - 9 - 6 - 11 - 13 - 14 - 1 - 4

2 - 10 - 7 - 8
3

12

4 - 13 - 11 - 1 - 2 - 6 - 5 - 8

4 - 5 - 7 - 1 - 9 - 14 - 13 - 11

4 - 5 - 1 - 9 - 7 - 13 - 8 - 11

ARRIVÉE QUINTÉ+/TIERCE DU 20/12/23: 2 - 15 - 1 - 6 - 4
Couplé G: 2-15 OU 15-2 /  A: 2-15 OU 15-2 / B: 2-1 OU 1-2 / C:15-1 OU 1-15
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COURRIER PICARD

ZONE TURF
ALSACE

PARISIEN
5      6     10    14    9     1        7      12
4      5     7       1       9    14     13    11
9      1      5       4    14     8      6     13
5      9      11      1     3      7      4       6
4      5      1      14     7      8      6      9

EQUIDIA  5      9     6      11    13   14     1       4

4      5     1       9    7     13    8     11
EUROPE 1

TURF.FR
TURFOMANIA

������

L’ENJEU MAXIMUM POUR CHAQUE TIERCÉ
 EST FIXÉ À 20 FOIS L’ENJEU DE BASE POUR

UNE MÊME COMBINAISON
ET UN MÊME PARIEUR

ENJEU DE BASE : 200 FCFA

T.U+T.C

200
800

2 000
4 000
7 000

11 200
16 800
24 000
33 000
44 000
57 200
72 800
91 000

112 000
136 000
163 200
193 800
228 000

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

1 200
4 800

12 000
24 000
42 000
67 200

100 800
144 000
198 000
264 000
343 200
436 800
546 000
672 000
816 000
979 200

1 162 800
1 368 000

C.CNOMBRE
DE CHEV.

LE TIERCÉ ������

������

TOUTES LES FORMES DE COUPLÉ
PEUVENT ETRE JOUÉES EN MULTIPLE

JUSQU’A 200 FOIS

Toutes les formes de Couplé peuvent
etre jouées en multiple jusqu’a

200 fois

2
3
4
5
6

500
1 500
3 000

 5 000
7 000

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

4 500
5 000
5 500
6 000

 6 500
7 000

 7 500
8 000
8 500
9 000
9 500

10 000
10 500

NBRE DE
CHEVAUX
DÉSIGNÉS

COMBINAISON

SIMPLIFIÉES

VALEURS EN CFA

C H A M P S

ENJEU DE BASE :  500 FCFA

LE COUPLÉ ������4     13    11      1      2     6     5       8


